absolución de enriquecimiento ilícito. Los hechos fueron los siguientes:

El 5 de septiembre de 2002, en el Aeropuerto Internacional El Dora-
do de la ciudad de Bogotá, fue retenida la señora María Mercedes Gómez 
Gómez, cuando arribó procedente de la ciudad de Madrid (España), con 
ciento siete mil doscientos dólares (US $ 107.200) en efectivo, camuflados 
en cajas de rollos de película para cámaras fotográficas, dinero que no había 
sido declarado ante la Dirección de Aduanas Nacionales.

La defensa solicita que se case la condena por lavado de activos, ya 
que la misma se basó solo en presuposiciones.